CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B4
www.ongimpactope.org 83
Rua llhéus, n°® 13, Piedade,
Instituto metropolitano de profissienalizacao arte, cultura e oporiunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n° 056/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

PIA
Assunto: Entrega da prestagdo de contas c 0 P

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacdo de contas parcial referentes a 42 barcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa (a partir de 60 anos) do Termo de parceria 011/2024 -
SAS, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatéo dos Guararapes, 31 de maio de 2024.

Clarice Miranda de Alméida’Spehcer

Presidente da Impacto
Clarice M. da A. Spencar
Presidente impacto
036.533.394-30
6.301.639-SDS/PE
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Prestacao de Contas

Longevidade — 42 parcela
2024

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.
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EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
' EXECUTOR: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGCAO N°:
Profissionalizacso, Arte, Cultura e i 011/2024 - SAS »
Oportunidades - IMPACTO PROGRAMA: SCFV - Longevidade !
RECEITA | DESPESA

(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas) | (Conforme Relaggo de Pagto. e Saido Recalhido ou 2 Recolher i

i)

Termo de colaboragso Despesas................... R$  3.100,00

! |

09/05/24 ... R$ 3.000,00§ Tarifa Bancaria ... R$ 72,00 |

~ Saldo Inicial............... R$ 28,00 | Saldo........... .. R$ 0,00 |

Depésito de tarifa 23/05. RS 144,00 | |

Rendimento Aplicacdo.... R$ 0,00 | 1'

|

| |

|

' |

|

‘ f

| |

i |

; !

|

| |

3 | "
TOTAL 3.172,00/?-TOTAL 3.172,09/ /7/

| )

| | |

M/j&é Q\*(\()N Qud ‘\J\\\\)% Seuwpt. !

EXECUTOR (Presi:yente) CONTADOR ;

LClarice Miranda de Almeida Spencer Correhla & Assoclados LTDA

Marice M. e A. Spencer Contador
Prasidsnte Impacto CRC PE 025951/0-9
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INSTITUTO METROPOLITAN(‘fE PR

OFISSIONALIZAGCAO, ARTE, CU!
CNPJ: 17.917.847/0001-38

iJRA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

IMPACT RELACAO DE PAGAMENTOS
' - ANEXO V
j:.“;'i;"‘::"“g.m TERMO DE COLABORACAO
N.°: 011/2024 A
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO .
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LONGEVIDADE
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF No. CHEQUE DATA/EMISSAO CHEQUE N° NF DATA PGTO. VALOR R$
01 | 1 [Clarice Miranda de Almeida Spencer _so 552.988.000.037.962 |  09/05/2024 169.017 09/05/2024 eoo,/oo'\
01 | 2 [Maria Etiene Simdes dos Santos I | ss2oss0000s5581 | 00/05/2024 169.014 09/05/2024 300,000 \
01 | 3 |Maruska Matos Barbosa de Lima -1 552.988.00.069.248 |  09/05/2024 169.013 09/05/2024 605@
01 | 4 [Eunice de Oliveira dos Santos B | soss000t00 | 00052004 169.016 09/05/2024 306,00
01 § |Correia & Associados - Contadores LTDA 25.269.141/0001-35 50.901 10/05/2024 000001271 10/05/2024 14’@0
01 | 6 |DJCOMERCIOE SERVICOS LTDA 44.493.309/0001-36 052701 27/05/2024 000.171 27/05/2024 zeoﬁ)
Moo,o/o
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO
CW\(‘)X e l\_}r\x '\T\.&\\ \\J 6 6 ¢ 6 =) Qx,\t ,‘.C\
Clarice Miranda de Aimeida Spencer CONTADOR\Cp[reia & Associados LTDA
Clarice M. de A. Spenc. ousa
Contador

Prsesidente kﬂif;lo

CNPJ 17,6170,

WARW.ONG i o
contatofzonginysuciope.ong

e

-+ 1iG001-38
‘opk.org

CRC PE 025951/0-¢




% Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3330913092285701
09/05/2024 13:47:20

COMPROVAN
DZ CONTA CORRENTE

OPORTIUNIDRDZES
fole S AP

CATA DA TRANSTERENCIA

NR. DOIUMELIC 5352.28%

VALOR 11

R

CLIENTZ:

NR. DOCUMENTO \‘:".':,,.-'.T-'.\".

NP.AUTINIZICACA: 8.JZE. 65" .3A2.BD

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVIGO

AVULSA —

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299911028 -

N® DA VIR E DESTINBRRO
Av. Barretc de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da SERIE ﬁNICA i.a
Batalha - CEP: 54.330-900 ONPJ: 20.377.679/0001-96 PeonadaT Service
1 - MES pa PRESTAQﬂO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSA0
ABRIL/2024 0% DE MAIC DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 955.077-1
ENDERECO CPF/CNPJ:

g ve US G + ERNAMBUCO

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL:

ENDERECO:

UA HERMANO DE BARROS E
s\NDEIAS, JABOATAC DOS

INSTITUTO METROPOLITANO DE

PROFISSIONALIZACAQD,
SILVA, 5285 CS OF
GUARARAPES, PERNAMBUCC

INSCRICAO:
988.740-7

CPF/CNPJ:
17.917.847/0001-38

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | cOpIGO VALOR TOTAL
a1 SERVICOS €C0,00
ANALISTA EM PSICOLOGIA
22 PRCJETO LONGEVIDADE
VALOR D= R3$ 600,00
CODIGO PARA VALIDAGAO == LNQE48341 TOTAL DA NOTA(R$) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON(%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 600,00 ISSQON FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO IMATRICULA N°® DO PROCESSO COD. ELABORACAC DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 152.137-1 08/05/2024
3 E Ok INSTITUT
7 O
N
Termo de f'@

ne (1

folaboracao
oM

(=




RECIBO

__Valordo Servico | RS$ 600,00 |

isaniiad

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestacédo de servico como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas Publicas),
referentes ao més de abril de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo de
Colaboragéo N° 011/20247 - SAS, objeto da NFA 169.017. Pelo qual dou plena
quitagdo das parcelas ora recebida. /e

Jaboatéo dos Guararapes, 09 de maio de 2024
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1V INSS -2 W COMTRIBUINTE

PREVDERCK

MININTERYG DA PR

INSTETUTO NACIONAL Do SEGH

SFCRETARIA DA RECFITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCLY SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCTA
i

- IENTIFICADOR

1= NOME OU

NIT/PIS/PASEY
CARICE MR

SR s wEFRtd

LI TR EDE S TEN

A0 80CIAL
M. S1529.45-.7
YA D ALMEIDA SPENCER

FONE LNDERECC

6-VATOR DOTNSS | 150,42
i ) i
. ] i

- VENCTMITNS

N -
e ankRass s PERNAMBUCE g .
§

23/0572024

9= VAL OR OLUTRAS

IENTID

0,00

LUsir evehisive 4 5 i ADES §
- 1 ;
ATENCAD: [ s 2 utilizavao de GPS para recolfnments de receita de vator infariay it Hie ATSIMULTAE 0.00
20 estipulado o o puhlicada pele INSS. A veceira que resuliar sulor jnfetior ;H. ROS ’
; 58
deverd seradirs o conteiinaicde on impotidneia cors pundente o s ' ] "
2 . T 31 - TUTAL 2 ol
jsubseg entes. oo o total sefa ol o suprecior ao valor aninime Tvae g SRR % b 59‘4
§

Compoiénciss <

soifdadas nesta GPS; 04 2022

AUTENTICAUAO BANCARIA

858300@"*001-7 59429270120-4 10000100235-6 65872024053-0

|
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= BARCO OC sz Sie -
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COMPROVENTE 3- TRANSFFRENCTA
DT CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

“TTO I OPORTY {IDADES

CL IE:I\""‘ : IN3ZITN

FENG 2 MTA 25.58
NE. DOUUMELTC 552.988.000, 045
NE.AUTENTICACR: B.BZ5.03E.A51. 68F.3Cs
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PREFEITURA DO JABOATAQ DOS GUARARAPES

Av. Barretc de Menezes,

1648 - Prazeres - Palacio da
Batalha - CEp:

54.330-900 oNBJ: 0.377.679/0001-9¢

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA

SERIE ONICA

1 - MES pa PRESTACAO DO SERVICO
ABRIL/2024

2 - DATA DE EMISSio

09 DE MAIC D

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAC SOCIAL: INSCRICAO:
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS 972.371-4
ENDERECO : CPF/CNPJ:
-33
15 ! JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO _
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROF SSIO\ALIuPLAV, 988.740-7
ENDERECO : CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS OF 17.9.7.&47'303-~»8
L ANDEIAS, JAROATAD DOS GUARARAP ’ES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS
QTD | cépIGo DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 ERVICOSS PRESTADOS COMC TDUCADORA SOCTAT 32 PROJETO 300,00 300, 00
LONGEVIDADE RXR=F ERENTE AOQ K25 DE ABRIL DE 20.:4 NO VALOR DE
R$ 30C,CC

5

CODIGO PARA VALIDACAO == GKGJ99247

TOTAL DA NOTA (R$)

6 - VALORES DA NOTA

300,00

REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$)

(&}
-y
L]

300,00

ISSQM (%)
ISSQON FIXO

VALOR DO ISS (RS)

ATTTTA MO
QUITADC

0,0¢

7 ~ CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICULA

N° DO PROCESSO

DATA DE ELABORACAC
09/05/2024

SR R

Termo de IC olaboracﬁo
Ne O |




RECIBO

__Valordo Servico | RS 300,00 |

Recebi do instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacdo de servico de Educadora
Social, referente ao més de abril de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo
de Colaboragdo N° 011 /12024-SAS, objeto da NFA 169.014. Pelo qual dou plena
quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatéo dos Guararapes, 09 de maio de 2024

4
) 4&%;‘;«;.\ S VO S b ?e\»:.—, =

Maria Etiene Simdes dos Santos

Tp BB 0 e
3V S ST R

CHPE 17,5178 7400

G138

Termo de Colaboracio  wawg.onedetyitions.org
ne i (2024 comete@ongimoactope.org
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% G3330913092285701

L ) 09/05/2024 13:48:04
e Emissdo de comprovantes - 30 nivel

02/25,2024 -~ i

2268652948

COMPROVENIE

DE CONTA CORRENTE 2/ C

CLIEKTE: ITUTO T OPORTUNI
AGE 2 co

CATA DA TRANSFERENCIA
NR. BOZUMENIC

VALOR TOTAL

*wh ok E ok ‘RA"S- ,‘ g

LIM2

CONTA: 69,248~

»52.288.0003.048.28

NR.AUTINIICACAY B.A C.E3A.D8L.534.8A2

Transag&o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

i3 A
m,'-:l ';3&:5';{ = "r:z(::‘\éf“i»-ﬁzp“f;'s";g-a
A\t:,.’;:. L ke b O UNDADES
AN S, el U M T

' WAPALA L

Cap g 17,517 347/0071-38

Longiagsaupe.crd
WAL ORER A 2 1R0
contato@ore«gmpactope.org




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA N° LA VR E

-5 E DESTINACA(
Av. Barrelc de Meneczes, 1648 - Prazeres - Palacic da - t’nq C2 I.a
Batalha - CEP: 54.330-3900 ONBJ: -0. 377.679/0001-26 SERIE > fomador do Service
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSA0
ABRIL/2024 09 DE MAIC DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAC:

MARUSKA MATOS BARBOSA 122.970-7

ENDERECGO :

CPF/CNPRJ:
WABOAT?%O DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO _

ATIVIDADE PRINCIPAL:
239955022 - MOTORISTA DE VEICULOS DE TRANSPORTE LDE PASSA

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPCLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS CF 17.917.847/0001-38
CANDEIAS, JABCATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
L
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD | CODIGO DISCRIMINAGCAO VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
21 SERVICOS PRISTADOS COMO COORDEKADORA PIDAGOZICA DO PROCETO 600, 02 600, 0
LONGEVIDADE REFERENTE AO M3S DZ ABRZL DE 2024 NO VALOR DS RS
€00, 00
CODIGO PARA VALIDACAO == GX0X00952 TOTAL DA NOTA(RS$) 600, 0
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN(%) 'ALOR DO ISS {R$)
0,00 6008, 00 ISENGAOQ 0,0
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA N® DO PROCESSO COD . ELABORACAC DATA DE ELABORACA
EMITIDA VIA INTERNET 152.134-21 09/05/2024

et TR Y P o e i s P iT&MS _'_“'"'r'-a-‘un,npp,
Of b NECIDOIPRES TAD: R ERRECELY ‘f. PRI WO

. i fs."}'\
Lot

UNIDADES
]
™
CNPJ: 17,54 .w*‘:-:::mwa _
Termo de olaboracdo ’
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RECIBO

|_Valordo Servico | R$600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestagdo de servigo de Coordenadora
Pedagogica, referente ao més de abril de 2024, do projeto LONGEVIDADE,
Termo de Colaboragéo N° 011/2024-SAS, objeto da NFA 169.013. Pelo qual dou
plena quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de maio de 2024,

A

Maruska arbosa de Lima
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05/24, 14:57

PG HES -2, CONT ﬂlﬂmﬁﬁﬁ

Céiculo de Contribuigbes - Guia ¢a Pravidéncia Soaial

100.235.648-5 v
260.68525.81-2

] : ) 7
b - cooio0 i i .
MINISTERIO DAPRFVIDENCIA SOCIAL-MPs - 1 70 ] 125
EVSTITH T RACION AL DO SEGURC SOUIAL - INSS y { i

SEUREIARIA DARECEGAPREVIDEMIARIA-SRE L4 _coname1ina | 057024

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS A IDFNTIFICADOR

e NONME OU RAZAG SCLIAL EONE ENDERECD
NI PINTASEP 25168525.61-2
B ARUSK A 4IATOS BARRIS \ DE I IMA

T L PO P

= VALOR DG INSS

e e b g

- PERNAMBUCG ‘
r : i

{ 23852004 3 VALOR OUTRAS | (.00
{ FXTIDADES !

STENGAO: | edads 5 wlifizucio de GPS Para recodtimente de receits de vilor infurive

ATMMULTAE |

e eanipulade e publicada peie INSS. A recoita gue resultor vaioe imferor SURGS
dev e s Gabcofada & custtibuigiio va IMpUFRTCI cotrespondenie aos uases ! N .
- o e HE-TOTAL i [3e42

PG s, 8 Qe o Ratal sejz igued ou superor ao valor nimmo Svads,

Compatéacias consolidedas nests GPS; 04 2004 ALTENTY w3 BANARIA
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Comprovante de transacao

#71681778064

PM JABOATAO GUARARAPES

Valor original

Total pago

BYEXZEVKYMIKL3C

R$ 251,40

R$ 251,40

;%’1;59‘?‘)06000265140217’,? 21403112024043264740000007

PM JABOCATAC GUARARAPES

11/03/2024 Wildes
02/02/2024 15:02:53
Poate mT e Too Yanl BN ol B X |
& i) 5‘\-.33"\.'1.‘ M.
MIZACAQ
PRk W1 g 4
TTUNIDADES
BV 0
YA YT 4%
CNPJ: 17,017 29 7/0001-58
W.ONaImpaciope.oig
t s
comtato@ongimpactope.org
i
S, 7 PREFEITURA LD TRIRIT oncameer. z Er T — 2
AZOATAG DO e
SARARAPES i $boci
- $71.857-5 $71 53%-%
TR, ;mw 2024 24.1-0 . e f.w*k;fmim.rzez‘z {z4.1%0
¥4 CARNE DO CIM see 11/03/2024 ~++ CARNE DO ame #es 11/93/2024
MARUSKA MATOS BASEOS: DZ i WARDSKA MATOS BAs@OSA DE L
.5 .5
U5 GUARIT PES/PE 58410-380 08 GUARAFAPES/PR £4410-338
ISS auTcHONO p§ 251,40
IS8 AUTANOHMC 251,40
TOTAL 251,40
Nosso Numere: 20240424474 Data de Emissdo: 02/02/2024 TOTAL RS 281,140
Hosso Wimaro: 20240426474 Data de BEmizgdo: 0z/C2/2028
S S Prafeitura Operadox Autenticagdo Mesciaica re Vezso ‘

Contzibuwinte Operedor-

Autor

Loagho Mecdnica no Yerso

B1530000002-6 314023171202-1 403112022043 26

%
L T

b A ]

\
\

A Y




Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3330913092285701
09/05/2024 13:42:15

DI CONTA CORRENTE 7/ CONTA CORRENIE

INSTITUTO T OPORTUNIDRDES
2988=-7

CoiA:

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMERNIC 554.235.040
VALOR TOTAL

txkxxx  TRANS-FRIDD PARA:
CLIENTZ: EUNICE OLIVEIRA SANTOS

23R 1233-8 CONTA:
NR. DOCUMENTC 362,988
NE. ATTINIZICACAL 3.362.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboracéo
Ne O [ 2020




l ANDEIAS, JABOATAQ DOS

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Rarretlc de Mer
Batalha - CEP:

NOTA FISCAL DE SERVICO

 AVULSA =
SERIE ONICA

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSA0

ABRIL/2024

02 DE MAIC DE 2024

3 ~ PRESTADOR DO SERVICO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299955043 - ARTESAO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
EUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 995.264-2
ENDEREGO: CPF/CNPJ:

o

I

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAOC SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACRAO, 988.740-7
ENDEREGO : CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS QF 17.917.847/0001-38

GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS

QTD | CODIGO DISCRIMINAGCAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
a1 SERVI(CS PRESTADOS COMO ARTESA DO PRO- 300, 00 300, 00
REFFRENTE A2 MES DF ARRTI OF 2C243 KO
CODIGO PARA VALIDAGAO == CJRE47212 TOTAL DA NOTA (R$) 300,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) IVALOR DO ISS (R$)
0,00 300,00 ISENCAC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET 152.136~1 09/05/2024

Termo de Colaboragdo

Ne () _j:))(,/

0 45 T T e ¥ T
CHPL 37 17 8272000438 5/";*( =
(A \
\r?'%..\,??{,;é‘ﬂ" T y’i’»‘-Gf{;‘ L

contatogianginpaciope, org




RECIBO

|__Valordo Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestagdo de servico de Oficineira
Cultural, referente ao més de abril de 2024, do projeto Longevidade, Termo
de Colaboragdo N° 011/2024, objeto da NFA 169.016. Pelo qual dou plena
quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de maio de 2024.

{th Sane,

tos

Eunice de Ogéel dos )

cor: S

R1 3 N AR E R BT
Termo de Colaboragdo 0 ";fh« § ,',:. .:, e

Ne_011]902y conts




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E DIVvIDA ATIVA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA Numero 085,751

Conforme a legislagic em vigor, certifico Para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certidio esta REGULAR com suas
obrigagdes tributirias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscricdoc Mercantil 989 .264-2
{Sequencial Imobiliarioc 10159405
Denominacgdo EUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS
ome de Fantasia
ICNPJ/CPF 290.105,194~49
Logradouro RUA JOAO FRAGOSO DE MEDEIROS Psn ,AP 204 az20
airro/Distrito ICANDETAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAQ DOS GUARARAPES / PE / 54430-250
' ptividade Principal -ARTESAQ
dastrado desde 05/2020
Eiegime de ISS S - ISENTO
ituacgdo RATIVO
— Parcelamento 16

***CERTIDAO VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS. **%

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidiao.

Jaboatdo dos Guararapes, 24 de MAIO de 2024.

Q"‘c’:«:‘ligo de Validacido
| DZEE20133

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. 4Gsl. Zarrewo e, JGR - Tragezes - Jabeatl ¢ ao Srararapes=>I%

¥ R I e PR € 1
contatedbongingactops.org

\a




14/05/2024, 10:49 Banco do Brasit

% : (G3341410437398451

R Emissado de comprovantes - 30 nivel 14/05/2024 10:49:15

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.49.16
2988202988 6881

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0B00000020240509161815718133519
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/6001-38
VALOR: R$1.100,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 99/05/2024 - 14:90:34

................................................

PAGO PARA: Correia e A Consultores Ltda
CNPJ: 13.277.624/0001-00
CHAVE PIX: 13277624000100
INSTITUICAO: 60701196 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 9877 - CONTA: ©0800000000000027912
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

. Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$18,8@. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©9/85/2824 - 14:00:36

DOCUMENTO: ©58901

AUTENTICACAOQ SISBB: 9.11D.D2C.333.086.FC8
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao soluciocnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

“ Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por. JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
NOTA GUARARAPES - NFS-e

cusmamanes

N° da Nota
2000012 2"

N° da substituida

Data de Emissao

39-03-232% as 11:20:15

Competénecia
MBT2G2

Codigo de Verificacso

KHVPL1SLER

Data Prest. de Servigo

[ PRESTADOR SERVICOS

CNPJ: 25

2263.141/60021=-55

CORREIA

& AS SOQ IAI)O§

Enderego: TR v
Municipio: JERIATIO DO CUARA®A RS

Telefone: £1~34583320

Razdo social:(022Lis & ARZUCLALDS - CONPALY,

Inscricdo Municipal:
RES LTDA Mb

ES03 . S0, a8

L

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdoc Social:

STRIZOLITAND LE 230FIS5I0KA

CPF/CNPJ/PAS: 17.917.847/00G2-38

~AEUS 13 54420-132 2_spAbs

Endereco: ELA

Municipio: JR3OLZAT 203
T~lefone: 81i&ud3L20

SUARLRAERES

£, ARTL,

Inscricdo Municipal: g Bl
UF: B
E-mail: c_:zizisha.aoxel oxall

CULIUEA E CPORTUNI

[ SERVICOS

T s

MWeoaron 1oz

{ N | B SR

L

JSaas | | ST
=~

t,.- 202 W .16

L | VALOR TOTAL

DA NFS-e RS$:1.

10,00

Deducdes (R$)
0,00

Base Calculo (RS)

Aliguota (%)

Valor do ISS (R$)

Outras retencdes (R$)

~ A
} it
PR

INSS (RS)

IRPJ (RS)

CSLL (RS)

COFINS (RS$)

PIS/PASEP (R$)

G,0C g,00 ¢,Cu ¢,Cu U, u0
SUTRAZ INFC
SACTMED bt Aot 13 & %
D ICEmE Y T3 §° &g < g
L
e el

..,;-;2._3: 1 o e isi 7 -

’-w:i.

Termo de ¢ /abora;ao
Ne_Q41 [ 209

% Setdl
"("\f' '}Q \J{s!

co:rzawzsf;sm fipaciepe.org

&




RECIBO

"VALOR SERVICOS RS | 1.100,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Artes,
Cultura e Oportunidades — CNPJ: 17.917.847/0001-38 a
importancia de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), correspondente a
mensalidade do més de Abril de 2024, NF. 1271. Pelo qual dou
plena e total quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboat3o dos Guararapes, de de 2024.

Correia e Associados Contadores

Ed oz & "tﬁ oy
LR S ST A1)

AP Sy
§

. FNTAO00M.38
éermo gt Colaboracdo wWww.onging dops o
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31/05/2024, 09:09

Banco do Brasi

& Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3343108592321881
31/05/2024 09:09:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/85/2024 - AUTOATENDIMENTO - ©9.09.37

2988202988 2081
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-9

SOBRE A TRANSACAQ

................................................

ID: EQ000000020240527181231522225584
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/0001-38
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$1,98
DATA: 27/85/2024 - 15:28:08
DESCRICAQ: pagamentc fornecedor

................................................

PAGO PARA: Dj Comercio e Servicos Ltda
CNPJ: 44.493.305/0001-36
CHAVE PIX: 444933089600136
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1606 - CONTA: 00020000000001388419
TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$18,0@. O valor definitivo
poderd ser consultadc no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 27/05/2824 - 15:20:89

DOCUMENTO: 852761
AUTENTICACAQ SISBB: F.6B4.8D0.547.34F .487

Central de Atendimento BB
4064 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 6088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartaoc
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

BMECIMO e
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Termo de C Iabora;ao
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RECUBEMOS DE DI COMPRCHIE SERVICOS LTDA O3 PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES B8 NavTA FISTCAL INDICADA AU LADD

NFe

N° 000.000.{ 71

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTHICACAO b ASSIN ATERA 30 XF

SERIE: |

LTDA

DJ COMERCIO E SERVICOS

RUA URUPES, 57 - - CURADO, Recife, PE - CEP: 50790450

DANFE

Fiscal Eletronica

Documento Auxiliar da Nota

i - Entrada
t - Saida 1

N° 000.000.171
SERIE: 1
Pagina 1 de 1

€

IRTRAE RYMND

L T T

[

CHANM DE ALSS0
2624 0544 4933 0900 9136 5500 1600 0601 718 5033 0201

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERALAC

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAC A DE U0

126240048187561 - 30/65/2624 13:38

INSCRICAQ P STAMUAL

100898025

INKRIADISTADUAL D0 SUSST. TR

CNPY P

44.493.309/0001-36

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME R AZA0 SUCTAL

R HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 - CS OF

CANDEIAS

CNPICPE DATI DA IMISSAO
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE. CULTURAJ17.917.847/0001-38  § 27/052024
IXDIRICO BARBODISIRIT (854 DBATA DE ENTRADASADS

54440-100 27:05/2024

MUNICIR

| Jaboatao dos Guararapes

FUNEFAX

PE 11:32

INGCREATHESTADL AT u

A DE INTRADA SAIDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DECALCULO DO NMS

VALOR DO 0N

0,00

BASE DR CALCULO DO ROMS ST

0.00

VALOR DO ICMS ST VALOR JOTAL DUS PRODUTUS

0.00 200,00

VALOR ) FRETE

0,00

VAIOR PO SHA RO

DESCONIO

0.00

0.00

O TRAS DESPF SAS ACRSSGRING

0,00

VAIUR OO m™ VALUR TOTAL DANOTA

0.00 200,00

FRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAGSOLIA

FRETE POR CONFA

CODKID ANTT Pi WA D VERLEO Ut NP
9 - Sem Frete

ENDERICO MNP (& INSCRR, RO ENFADUAS

QUANTIDADE ESPECTE MARC A N AERAC Y PF SO RRUTI? FENO LU

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

-t N ) ! " - . - ALiQ § Ao
LODRs) PSR A0 DO PRODETO SERVICY) NLVESH UM FOFORE INID QIn. VIR UNTT VL2 TOTAL B M STR WU VIR I ™ -‘;1; i

341 BISCOITO VIATSENA CAPRICHO 307G vonsan farax Fsto2 ko | oo 1.0 39.3)

125 BISCOLTO ROSO. VITARELA LLITE 3500 1ons3ine foiar fstaz | onp 16,0000 &S00 £3.06

144 SUCODEL VALLE 1.5 2029906 fo102 §s102 § LD | 20000 0000, 1250

e PEITE UHT U5 FGE INFEGRATL 11 aim bsiea b ox 10000 73,3066 330

CALCULO DO ISSQN

P
’

Termo de Colaboragéo
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v
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e Ao

INSCRICAO SHUNICIPAL

99999999

VALOR iOTAI DOS SERVICES

BASE DE CAILCLLO DOISSON

VAROR BORSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOR S COMPLEMEN [ARES

REMIRUAIM MR FISCL

LA b

M2
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VENDAS DE MATERIAL ¢ FQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, FHGTE ME L
LIMPEZA, PAPLLARIA | ESC RITORIO, INFORMA | ¢ A BLETRODOMIESNTIC

LEETRICOS, CONSTRY ICAO, REFRIGE RACAQ, C AMA, MESA | BANHO),
UTENSILIOS DOMIEST ICOS, ALIMENTOS, BEBIDAS, HORIHERU 111 ( ARP

RECIBO

RS 200,00

Recebi do INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES — IMPACTO, inscrito sob o nimero do CNPJ
17.847/0001-38, a quantia de RS 200,00 (duzentos reais), referente ao
fornecimento de produtos alimenticios, compra realizada em 27/05/2024,
conforme nota fiscal n2 000.000.171 - série 1. Pela qual damos total e plena
quitacgao.

Recife-PE, 27 de maio de 2024

W,
LY

2 05 ooy

Termo de Colaboragdo
Ne__ Q11 /9024




VENDAS DE MATLRIAL | LQUIPAMENTOS 1SPORTIVOS, HIGIE M) §
LIMPEZA, PAPLLARIA | ESC RELORIO, INFORMA 1 i A BLETRODOMISTH ¢

FEETRICOS, ¢ ONSTRUCAQ, REFRIGE RACAO, C AMA, MISA § BANHO,
UTENSHLIOS DOMESTICOS, AL IMENTOS. BEBIDAS, HORIHRU 11§ ¢ ARME

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAOQ, ARTE, CULTURA E

o OPORTUNIDADES ~ IMPACTO
27 de maio de 2024
I I ; ] ]
N. PRODUTO UNIDADE  QUANT | v&tﬂ“ ; TOTAL |
N —_— | [ UNT |
1 | BISCOITO MAISENA CAPRICHO 307G UND .10 498 49,80
2 | BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G UND .10 6,50 65,00
3 |SUCO DELVALE15L UN L2 600 12,00
4 | LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L X _ 01 | 7320] 73,0
TOTAL N - S | 200,00

Entrega Imediata
Condigées de Pagamento: Antecipado

Q Validade da proposta: 15 dias

¥ ﬁ;{{ﬂf

SR NN 3&- Zope.org

csnta?“ffmm x? 'ﬁmj‘ﬂge "!'g

Termo de ¢ labora;ao
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D} COMERCIOE SERVICOS LTDA

CNPJ




R F COMERCIAL

R F DE CARVALHO COMERCIAL
Rua Avaré ne 182, casa 182 E 0, Jardwm S30 Paulo, Recife - Pt

Cep S0.790-360 | {81)9.98734-3142 | email
CNPJ 51977.774/0001-08 IE 112620604

COTAGAD

CLIENTE: INSTITUTD METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZAGAD, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES - IMPACTD

_ 24 dnmandeZﬂZl;
N. PRODUTD UNDADE | OUANT VAI.DR INT | TOAL
i BISCOMTD MAISENA CAPRICH 3076 N0 | W 49 | A3s0
2 | BISCONO ROSO. VITARELA LEITE 3505 INO | 0 | G5 | Badl
3 SUCO DELVALELSL LN 2 | B3 | W
4 LETE UAT ELEGE INTEGRAL 1L X o 73 733
AL 20183
Entrega Imediata INSTIT: e
Condices de Pagamento: Antecipadn D& ;JL‘ : CTRGPQL TG
Validade da proposta: 15 dias ARTE, . 7iiten : "3‘_\*1 LEACAD

REESAR S H

*N"?*}M"” fx :

CMJ *{w 8

mﬁ{"h e a
S

""‘ ,nufra‘;,"“?nqn aree

‘3 "I'()

il ilAcere M 3 XUALG s
RENATO FRAGOSO DE CARVALH

oty "R F DE CARVALHO COMERCIAL

DIRETOR CNPJ: 51.977.774/0001-08
RF COMERCIAL




3 J UL FREIIAS CUBIERUIU £ SERVIVUS

CNPJ: 38.028.485/0001-02

SJ F Rodovia BR-101, N°550, KM 70, LOJA 004,
, DV, EST. 01 BLCO 62
CURADO - RECIFE-PE -

c{wmmo E SE“V‘QGS Telefone: (81) 9. 8734-3142

Email: sjifcomercioeservicos@outiook.com

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAOQ, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES - IMPACTO

24 de maio de 2024
N | PRODUTO . UNIDADE | QUANT VS;?TR TOTAL |
1 BISCOITO MAISENA CAPRICHO 307G UND 10 4,99 ,: 49,90
2 BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G UND L1000 6,55 65,50
3 SUCO DELVALE15SL UN {2 | 6,20 12,40
4  LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L \ CX 01 73,29 73,29
TOTAL 201,09

Entrega imediata
Condigbes de Pagamento: Antecipado

Validade da proposta: 15 dias

S J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 38.028.485/0001
Rodovia BR-101, N°550, KM 70, LOJA 004,
DV, EST. 01 BLCO 62
CURADO - RECIFE-PE - CEP:50. 70.640

DE PH r‘""f’«“"
ARTE, s e & DRRTUMOADRS
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“\'l? ‘” ut 3 \-

CNEJ 17 210710000 o0
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31/05/2024, 09:03 Banco do Brasit

o o G3343108592321881
" ﬁg Consultas - Extrato de conta corrente 31/05/2024 09:03:02
Cliente - Conta atual
Agéncia 2888-2
Conta corrente  48287-6 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
ek Més atual
Langamentos
bala?féete movli:::ténto Ag.origem  lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
10/04/2024 G000 00000 000 Salido Anterior
09/05/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
09/05 11:40 JABOATAO DBL PSB FNAS
09/05/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992
09705 13:23 CLARICE MIRANDA DE ALME!
“ 09/05/2024 2988 89015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581
09/05 13:23 MARIA E S SANTOS
09/05/2024 2988 89015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
09/05 13:23 MARUSKA M BARBOSA LIMA
09/05/2024 2988 89015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330 306,000
09/05 13:23 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
09/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.901
09/05 14:00 CORREIA E A CONSULTORES LT
10/05/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 1.311.101.809.078
Cobranca referente 10/05/2024
23/05/2024 2988 99020 870 Transferéncia recebica 602.988.000.068.708
23/05 12:53 ERIKA M BATISTA BEZERRA
27/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.701
27105 15:20 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
31/05/2024 0000 00000 998SALDO
' Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
OBSERVACOES :

................................................

Transacao efetuada com sucessc por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PRO&ISSIONALIZACAS
ARTE, CULTURA & S90R TUNDADES

BPATTD
CNP.L 17,817 537000438 @
W OAGINDSLISOs.rg '
contato@onglinnacicpe.org @/ r
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IMPACT

CNPJ: 17.917.847/0001-38 %

WaLiope org &

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA:

Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizacio, Arte, Cultura e Oportunidades - | 01 1/2024 - SAS

IMPACTO
PARCIALi FINAL PERIODO DE: 16 a 30/04/2024

DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 ]

CONTA CORRENTE N°: 48.287-0

!
TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automatico '

MOVIMENTACAO BANCARIA

DATA

(A)= APLICACAO |

(B) = RESGATADO (C)=SALDO

i
i
L
i

NAO HOUVE
MOVIMENTONO |
PERIODO SOLICITADO. |

-
3

INSTITUTO METROPOLITAND
DE PRUMSEIONAMIZAGAC

ARTE, CLi.JURA & CRURTUMIDADES

PRSI0

RIS

CNPJ: 17.617.647/0001-38
0rg

WL oiops

i

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A)

0,00 |

L

EXECUTOR (Presi,é“e'nte)
Clarice Miranda de Aimeida Spencer

o2 L
cancnn GANS S Srneg

\
CONTADOR
Correia & Associados LTDA
Marcus Sousa

Clarice M. de A. Spencer ¢ S
0“&3-39"& LUTTO=oT i
6.301.639-SDS/PE CRC PE 025951/0-0

e T — '%W




24/05/2024, 09:36

Banco do Brasil
@ 5 G3352409303911 38013
el Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 24/05/2024 09:36:05
w2

Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia ABRIL/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERiODO SOLICITADO.

Transacao efetuada com Sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
S

ervico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidaria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0083

INSTITLTO METROPOLITANO
DE POFISSI000 174
ARTE, CuL Tiia F oG aidanes

CNPJ 17247 B47/0001-38

PR G - CATDS.0rg
contato@onglinpactope.org
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CNPJ: 17.917. 847»0001 -38 £

vy y Pxpry
contatefzongmpactiope o Q k“”“&

IMPACT

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2024 — SAS

IMPACTO
PARCIAL j FINAL PERIODO DE: 01 a 24/05/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 !
CONTA CORRENTE N°: 48.287-0 TIPO DE APLICACAO: BB CP Automatico |
MOVIMENTAGAO BANCARIA
DATA (D) = APLICACAO (E) = RESGATADO (F) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTONO |
PERIODO SOLICITADO. | INSTITUTD METROPOLITANO
DE FROF 0N ZAC
ARTE, L {3 )
USRS
CHPFS 11,217 8475001-38
WRIH QY L0 D60
contwiodpngincaciope.org
TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) 0,00
, 4 \
_\-@&0@//& Seun T V\\\ VS S S
{
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Aimeida Spencer Correia & Associados LTDA
Sponcsr Marcus Sousa
Clarice M. de /A Contador
5339499 PE 025951/0-0
3% 5639-':305“'"E Rt



24/05/2024, 09:34 Banco do Brasit
3 G335240930391138012
st Extratos - Investimentos Fundos - Mensai 24/05/2024 09:34:18
Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

Més/ano referéncia

MAIO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

INSTITUTO METROPOL TANO
DE PROFISSIGnLLZACAQ
ARTE, Ll e oo

UNOADES

PN

CNFJ 17,517 8372/0001.28
wﬁw.ungéw%: -LACpv.0rg

contato@cngs’ﬂpactape.org

?\QA
httns://amoazendimento2.bb.com.br/anf—ani-autoatendimenmfumex,M?v:?,sa.o#nsmnhwwans- htas~2FGFIR hh '*\1;/



CNPJ: 17.917.847/0001-38 &2

Lf.a"u_‘ivj.;.{y,‘ mg pacio;

SR
Jabealan dos Guararapes - OE'
CEP; 54.420-

CONCILIACAO BANCARIA

ANEXO Vii

k]
e org

UNIDADE EXECUTORA:
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades -g

Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°

011/2024 - SAS

IMPACTO |
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL i FINAL PERIODO DE: 16 a 30/04/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINAGAO ‘ VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00

(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato

Bancario

(-) Valores Creditados a Identificar:

5 51l 54 7/0001-38
(+) Valores Debitados a Identificar: | CNPJ 1701y iy

VWL CAGIMIDUIIN0S.01g

| contetodongfinpaciops.org
SALDO DISPONIVEL 0,00

D e N

Q\\(\\.}\‘\U&- K Ny = SR,

EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correla & Associados LTDA
Clarice M. de A. Sponcar Marcus Sousa
Presidente impacto Contador
6.301.639-SDSWE CRC PE 025951/0-0



24/05/2024, 09:03 Banco do Brasil

§334240859283529013
et Consultas - Extrato de conta corrente 24/05/2024 09:03:10
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
reo®  ourame
Langamentos
Sl o MO0 156 Hisiico Documento  Valor RS Saldo
12/03/2024 0000 00000 000 Saido Anterior
05/04/2024 0934 89015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.683
05/04 14:42 JABOATAQ DBL PSB FNAS
05/04/2024 2988 89015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992
05/04 17:18 CLARICE MIRANDA DE ALMEI!
Q 09/04/2024 2988 98015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581
09/04 13:19 MARIA E S SANTOS
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
09/04 13:19 MARUSKA M BARBOSA LIMA
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330
09/04 13:19 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
09/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.901
08/04 13:20 CORREIAE A CONSULTORES LT
10/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.011.201.715.745
Cobranga referente 10/04/2024
30/04/2024 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES :

. Transagdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOUTANO
DE MROMSSIONALILACAD
ARTE, CULTURS F RQETUNIGALES
INP&CTO
CNPU: A7 847, 847/0001-38
VN CPRGHTDRTICNS.0rg

conteto@ongimpuaciope.org

e
@

e PN v e . . . w“ ©omx LR R ey L . PSSO PN e & P i



CNPJ: 17.917.847/0001-38 8

contato@ongimpaclope. org %
Rua ltheus n® 13, Piedade o

Javealao dos Guararapes - PE
CEP. 84.420-150

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vii

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de { TERMO DE COLABORACAO N° 7

Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - (; 011/2024 - SAS
IMPACTO ;
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIALI FINAL PERIODO DE: 01 a 24/05/2024 B
DADOS BANCARIOS :
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA-CORRENTE N°: 48287- ]
- MOVIMENTAGAO BANCARIA o 1
DISCRIMINACAO f VALOR (R$) SALDO (R$)
LF)béhaldo Constante do Extrato Bancario T 0.00 0,00
(-) Cheques Emitidos e nao processados no Extrato 3
Bancario ;
(-) Valores Creditados a Identificar: INSTITUTG METROPCLITANG
| DE FHOF 30N AL FALAD
.3 ARTE, Lilllma k|l AROADE
; : 7.4(t SRS
(+) Valores Debitados a Identificar: CNPJ: 17. 91160 71000158
WA ONINTIE: 2 CInPE.01g
contato@ongimpactope.org
SALDO DISPONIVEL | 0,00
| i \
% | _ccnonans SN S Seed,
EXECUTOR (Pre:;!(ente) CONTADOR
Clarice Miranda de Aimeida Spencer | Correia & Associados LTDA
M o L ing | R
038.533.394-80 CRC PE 025951/0-0

6.301.639-SDSAPE

Mﬁm \f



31/05/2024, 09:03 Banco do Brasil
G3343108592321881
: ;?i: Consuitas - Extrato de conta corrente 052024 09:03:02
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periodo do
extrato
Langamentos
- aDntt':et e movimento AG-Origem  Lote Histérico Documenio Valor R$ Saldo
10/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
09/05/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
09/05 11:40 JABOATAO DBL PSB FNAS
09/05/2024 2988 89015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992
08/05 13:23 CLARICE MIRANDA DE ALME!
‘ 09/05/2024 2988 99015 470 Transteréncia enviada 552.988.000.055.581
08/05 13:23 MARIA E S SANTOS
08/05/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
09/05 13:23 MARUSKA M BARBOSA LIMA
09/05/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330
09/05 13:23 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
09/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.801
09/05 14:00 CORREIA E A CONSULTORES LT
10/05/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 841.311.101.809.078
Cobranga referente 10/05/2024
23/05/2024 2988 99020 870 Transferéncia recebida 602.988.000.068.709
23/05 12:53 ERIKA M BATISTA BEZERRA -
27/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.701
27/05 15:20 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
31/05/2024 0000 00000 998SALDO
. e Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
OBSERVACOES: N

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLITANO
D FROFISSICNAL ZAC SEO
AR‘%‘E‘ rat] : el uﬁ.f‘ RS ot ‘h ,}.}S‘SI.Y.}:“;}:S

g‘}‘ﬁ‘ q?ﬂ,!{w

CNPJ: 17.917.87/0001-38

056,079
comata@ongigrpad‘cpe.org @@
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Jaboatdo dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Assunto: Prestagdo de Contas Financeira

OPORTUNIDADE - IMPACTO

Organizagdo da Sociedade Civil (OSC): INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZAGAO ARTE, CULTURA E

Termo de Colaboragdo: N2 011/2024 - SAS

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Jaboatdo dos Guararapes/PE.

Objeto: O presente Termo de Colaboragio tem como objeto a celebragdo de parceria entre a administragdo publica e

organiza¢des da sociedade civil, selecionadas para a execucdo indireta , através dos SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS DE
PROTEGAO SOCIAL BASICA, na modalidade de SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, a fim de
atender pessoas na faixa etéria de 60 anos de idade ou mais, em situagdo de vulnerabilidade e risco social no Municipio do

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A instituicdo IMPACTO recebeu o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais), referente a0 més de ABRIL/2024 no dia 09/05/2024.

Inicialmente, a presente instituicdo possuia um saldo anterior no valor de RS 28,00 (vinte e oito reais).

Em relagdo as despesas, a instituigdo obteve um total de R$ 3.100,00 (trés mil e cem mil reais), destinados ao pagamento de
funcionarios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituic3o.

Houve devolucdo de R$ 144,00(cento e quarenta e quatro reais), referente tarifas bancarias e complemento de despesas.

Finalizando com o saldo de R$ 0,00 (zero real).

Este relatdrio resume a andlise das pecas que compdem a Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 011/2024 - SAS,
entre o INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADE - IMPACTO e o Municipio de Jaboatdo
dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execuggo financeira dos objetivos
acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n2 13.019/2014, alterada pela Lei n? 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério OSC

Ol N[O | |d |w] N |-

Declaracdo de Guarda de documento

=
o

Certiddes

[
N

GFIP

XXX XXX I > |x |x |x

MATRICULA: 59267-5




PREFEITURA 0O SECRETARIA MUNICIPAL DE

NYN={0) NV OB | S ISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
DOS GUARARAPES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS
X

MODALIDADE: Termo de colaboragao Termo de fomento

ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [ Ne

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de pessoas idosas.

PERIODO DE EXECUCAO: ABRIL de 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O Instituto Metropolitano de Profissionaliza¢do, Arte
e Oportunidade - IMPACTO fica localizado a Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe técnica é formada pela
Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos
Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao plano de trabalho e boa relagdo com o grupo.
Em relacdo ao espaco fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade
de idosos e com espaco para atividades livres.

B) Descrigido sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério esta sendo realizado com
base no relatério de execugdo e fotos enviados pela Institui¢do e pelo contato por telefone, uma vez que
no més de referéncia nao foi possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com as informagdes
obtidas, a Institui¢do conseguiu realizar as atividades descritas no plano de trabalho para a programagéo
do més de ABRIL. As agdes descritas contemplaram oficinas informativas, oficinas de artes manuais com
artesanato em pintura, bordado, biscuit, costura e reciclagem e participagdo em encontro de redes e
conselhos. Ainda conforme relato da coordenadora, nio houve encaminhamento para a rede
socioassistencial e nem a visita técnica do CRAS de referéncia, esta marcada para ocorrer no comego do
més de marco.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: Conforme disposto acima, as atividades
descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder publico,
sendo as ages realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo. Essas agdes
fortaleceram os vinculos familiares com os idosos, promoveram acesso a beneficios e servigos e
garantiram oportunidades de lazer e interagdo contribuindo para um envelhecimento ativo, saudavel e
auténomo. Pudemos verificar que a questéo da falta de 4gua, apesar de ser um fator dificultador, nio foi
impedimento para que o servigo ocorresse, porém dentro dos limites das possibilidades.

As atividades estardo sendo realizadas nas quartas e quintas, no horario das 13:00h as 17:00h cumprindo
a meta de atendimento de 60 idosos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): A organizagio possui
bastante envolvimento na comunidade e as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos oferecidos no municipio.

Permitiu ainda a socializagdo dos idosos e promoveu a consciéncia ambiental, cultural e o acesso a
atividades fisicas e de lazer.

F) Providéncias ou recomendagdes: No més referido nio foi possivel realizar o monitoramento in loco
devido a indisponibilidade de carro. Por este motivo, ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

E) Conclusaées:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizagio da Sociedade Civil a Geréncia de Protecio Social

Basica, é possivel identificar que houve a¢des e atendimentos aos usuarios segundo o proposto no plano de
trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes, 15 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente

5 %ub) BARBARA CECILIA SILVA DE LIMA
gﬁi *  Data: 03/05/2024 09:56:18-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Barbara Lima
Chefe de ntucleo SCFV
Matricula: 9137547



Rua Ilhéus, N° 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
agtiute madropeidang de srebssenatiagdo. arte Gilled € Gpurtumiade

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades — 4° parcela

Longevidade

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.

Pagina 1 de 14

ictope.org * contato@ongim

pactope.com




Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
Brstiuto matropoilang e peofissaonalinacde. die. Cuthurd ¢ poendades

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
ABRIL/2024

IDENTIFICAC[\O DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Ilhéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quarta-feira e Quinta-feira das 13:30 3s 17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

Pagina 3 de 14
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IMPACT@

Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAO DA
~ ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Disponibilizar informacdes
sobre a rede de servicos,
programas e  projetos
existentes no territdrio, de
forma a propiciar
articulagdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE ABRIL

Usuario orientados quanto aos

programas dentro do municipio

Oficina  Fazendo  Arte;
Oficinas de artes manuais
(artesanato em pintura,
bordado, biscuit, costura,
reciclagem)  contribuindo
para um processo de
envelhecimento ativo,
saudavel, autdbnomo e
geradoras de renda.

MES DE ABRIL

Idosas no processo de
aprendizado de artesanatos
manuais, contribuindo para
um envelhecimento ativo e
saudavel.

Interagdo com o grupo,
produzinho nas idosas o
sentido de unido e troca de

conhecimentos

Encontro de Redes e

Conselhos.

MES DE ABRIL

Fortalecimento da rede de
garantia de direitos através

de articulacdo

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

Pa
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Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil

CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Nao aplicada N3o aplicada N3o aplicada

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: PRAIS
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:
® Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( ) Sim ( ) Ndo
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?( ) Sim ( ) Nao
® Facilita 0 encaminhamento de casos de violacdo de direitos das
criangas? ( ) Sim( ) Ndo
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EM REFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usudrios( ) Sim ( ) Ndo
® QOrienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim ( ) Ndo
® Facilitainformacgdes sobre o0 acesso a servigcos publicos a que a
familia tem direito?( ) Sim ( ) N3o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01

ESSAS VISITAS:

® Orientam tecnicamente a execucdo do servico? ( x ) Sim ( ) N3o

® Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? (x ) Sim ( )N3o

® Acompanham a execugdo do projeto? (x ) Sim ( ) Nao

+00 81 99223.6287 = ww w.ongimpactope.org
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Rua Ithéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES

NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA
REUNIAO CMAS 10 DE ABRIL COMISSOES

EDITAL 02/2023 (DEVOLUTIVA)
TRANSPORTE DO CMAS-JG

REUNIAO CMDDCA 10 DE ABRIL ABERTURA 2 CT NOVOS
APROVACAO DE INSTITUICAO

REUNIAOQ DE REDE 26 DE ABRIL BALCAO DA CIDADANIA
REUNIAO GRUPO DE IDOSOS 07 DE ABRIL VIGILANCIA SANITARIA
i

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: MARIA SOARES

Idade: 75 ANOS

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: Aqui consegui encontrar uma familia. E encontrar motivacdo para viver

Jaboatao dos Guararapes-PE, 30 de abril de 2024.

M&MMB%Me Lima

Coordenadora Pedagégica

www.ongimmpactope.org * contatod
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Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
e . CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Fotos das Atividades — 4® parcela
Longevidade

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
I CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

OFICINA DE CORTE COSTURA
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Illhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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IMPACTQ®

Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

+55 81 99223.6287 » www.ongimp
& V. ONngin

npaci«

REUNIAO GRUPO D

REUNIAO CMAS - JG

o

E IDOSOS

Pigina 12 de 14

pe.org * contato@ong actope.com




Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ESTREITANDO LANCOS
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Rua lihéus, n° 13, Piedade, &5
Jaboatéo dos Guararapes - PE. @
CEP: 54.420-150

IMPAC

Instituta metropaitana de profissionalizacie arte. cuttira e ovariunidades

ANEXO il
DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lihéus, n° 13, Piedade, Jaboatao
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o np°
17.917.847/0001-38, DECLARA 3 Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de n3o incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, | da Constituicdo Federal de 1988, que
€ entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lej n° 9.532, de 10 de dezembro de 1997,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta Servicos para os quais foi instituida e os coloca a disposicdo do grupo de
pessoas a que se destinam:

C) néo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados:

d) aplica integraimente Seus recursos na manutencéo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais:

€) mantém escrituracéo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissdo, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e g efetivacgo
de suas despesas, bem como a realizacao de quaisquer outros atos ou operacdes
que venham a modificar sua situacdo patrimonial;
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Rua lihéus, n° 13, Piedade. o]
Jaboatéo dos Guararapes - PE. ¢

CEP: 54.420-150
g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se

IMPACT

Instituts metropofitana de prof ssionzhzacdo arte. coltura e cootundades

encontra na condigdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB): e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades
para as quais foram instituidas.

Il - o signatario & representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos érgdos de fiscalizagcdo competentes e a unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacso dessas informacdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislacao criminal e tributaria, relativas 3
falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cédigo Penal) e ao crime contra a ordem ftributaria (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatéo dos Guararapes, 31 de Maio de 2024

Clarice Miranda ae{ AFHetiFSpencer
Presiqirqu@mpacto
wkﬂm
036.533.394-20
8.301.639-S0
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24/05/24,10:35

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERO DE INSCRICAG DATA DE ABERTURA

17.817.847/0001.38 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAOQ 0411212012

MATRIZ CADASTRAL

NCME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE. CULTURA E OPCRTUNIDADES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DT FANTASIA, PORTE
lﬂPACTO i DEMAIS

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOWICA PRINGIFAL

84.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais

85.91-100 - Ensino de asportes

80.01-8-89 - Artes cénicas,

CODISO E DESCRICAT DAS ATIVIDADES SCANOMICAS S50 UNDARIAS
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
85.41-4-00 - Educagso profigsional de nivel téenico

85.92-8-99 - Ensino de arte ¢ cultura n3o especificado anteriormente
88.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise

74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos

los e atividad complementares ndo especificadas anteriormente
80.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornali ind dent
93,19-1.01 - Produgdo e promocédo de even
95.11-8-00 - Reparacdo e manutengic de

ep e escritores
tos esportivos

59.20.100 - Atividades de gravacdo de som e de edicdo de misicy
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias saciais e humanas

74.20-0-01 - Atividades de produgio de fotografias, f a
74.90-1-89 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
des iati

es e de equip os periféricos

aérea e submarin

Besad

94.93-6-00 - Atividad
85.99-6-03 - Trei

de izag

em inf A

85.99-6-89 - Qutras atividades de ensino ndo especificadas antericrmente

A cultura e 3 arte

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
I 3

99-8 - Associagdo Privada
LOGRADOURG NOUERG COMPLEMENTO
,iHERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CSOF
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIRID
‘ 54.440-100 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES

ENDERECO ELETROMICD
CONTATO@ONGIWACTOPE.ORG

TELEFONE
j (81) 92236287

l ENTE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ty

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DIATA DA SITUACAO CADASTRAL
04/12/12012

.

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
l P

‘I DATA DA SITUACAD ESPECIAL
l pubuiion l

-

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB ne 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 24/05/2024 as 10:35:03 (data e hora de Brasflia).
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-238

Certiddo n°: 36236783/2024

Expedig¢do: 24/05/2024, a&s 10:43:37

Validade: 20/11/2024 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que INSTITUTO METROPOLITANOC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o
n° 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliac3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

INSTITUTO METROPOUTANG

aent

Dt P&U’“‘S‘**QN!«L:.«’«@,‘O
ARTE, CULTURA & OPORTUNIDADES

IMPATTO
CNPJ: 17.817.847/0001-38

WWW.ORGIRZICoPpe.org
contai@ong: i pactope.ong




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:39 do dia 24/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 20/11/2024.

Cadigo de controle da certiddo: E2BF.4268.3E00.C24B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

INSTITLTO METROPOLITANG
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, GULTHRA ¥ GPGRTUNIDADES

PaTTO
CNPJ: 17.517.847/60011-38

VAVW.QREGET: ACI0De.0rY
contato@engimpactope.org
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STCRTTARIA DA TAZERTA

@}ﬁﬂwf/ﬂ?fm

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2024.000005143909-28 Data de Emissao: 24/05/2024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicbes da legislacio vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situag&o irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificag&o ndo pertence a contribuinte com inscri¢do ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pemambuco.

. « presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidgo ¢ valida até  21/08/2024 | gevendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

INSTITUTO METRZPOLITAND
DE P=QRISEICHALIZACAD
ARTE, L URa b SanaituniDaDES
e 10

CNFJ 17 817 1451000 1-33
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SECRTTARIA A TAZTNDA

i@j Arvuantbaco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo: 2024 000005143783-91 Data de Emissao: 24/05/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPyY: 17.917.847/0001-38

Esta certidao ¢ valida ats 21/08/2024 devendo ser confirmada sug autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias oy prestacdo de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal Ou comunicagdo nio Compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o réquerente supracitado estiver localizado em Pernambuco,

OBSERVACOES NAG INFORMADO

ITAN
DE PROFISSIONAILIZACAL
ARTE, GULTURAF ORORTUNDAD

™
5!

INSTITUTO METROFC
vt gl gl
FAPASTO

CNPJ: 17,61 75471000158

W, GG 00607
contatoiongitipaciope.org
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13/06/2024, 09:59

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.917.847/0001-38

Razao
Social: INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2024 a 12/07/2024

Certificagdo Nimero: 2024061304434929390994
Informacao obtida em 13/06/2024 09:59:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDZO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 083.685

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico pPara os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo estd REGULAR com suas
obrigacg¢des tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 988.740-7
Sequencial Imobiliario 10116826
Denominac;ﬁo INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
ome de Fantasia OPORTUNIDADES
24 TO
“'CNPJ/CPF 17.917.847/0001-38
l ogradouro ,5295 ICS QOF
airro/Distrito
Cidade/Estado/CEP » - .
tividade Principal
-ATIVIDMIWWEIT
adastrado desde a5 sk n
Regime do I8S s
= HOMOLOGADO
Situagio
IVO
Observagdes:

*

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.#*#*

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direitc de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboat@o dos Guararapes, 25 de ABRIL de 2?§J§ﬂTUTO METRAPOLITANO
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PREFEITURA DE JABOATAO DO8 GUARARAPES - SBECRETARIA RXECUTImeﬁQ =

Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdc dos Guararapes-PE
CEP:54.330-500 / email: nacdapigégmail.com
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MINISTERIC DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO B
GFIP - SEFIP 8.40 29/05/2024

DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATC GERADOR PARZ RECOL

RASIL - RFB
TABELAS 44.0

DATA: 29/05/2024
HORA: 12:03:50
25/01/2022 PAG : 001/001

HIMENTO FGTS

N° ARQUIVO: Pgv001m85Vv200007
N° DE CONTROLE:chXQmBj8x90000—3
EMPRESA: INST METROP DE PROF ART CULT INSCRICAO: 17.917.847/0001—38
ENDEREGO: RUA HERMANO DE BARROS E SILVA
BAIRRO: CANDEIAS
CIDADE: JABOATAO DOS GUARARA
CEP: 54440-100 UF: PE FONE: (0081)9223-6287
COMPETENCIA: 04/2024 DATA VALIDADE:
FPAS: 515 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
REMUNERACAO FGTS R$ 0,00
- FGTS 8%: R$ 8,00
TAXA JAM 3%; R$ 6,00
TAXA JAM 6%: R$ 0,00
- FGTS 2%: R3 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDG
NESSE DOCUMENTO E

“Art. 299 - Omitir, em documento
inserir ou fazer inserir declaracdo
direito, criar obrigacéo ou
Pena - recluséo, de 1 {um) a

COM O ART. 299 DO ¢OD
NO ARQUIVO SEFI® CORRESPONDENTE -

5 (cinco) anos, e multa,

IGO0 PENAL 2 VERACIDADE DAS INFORMACCES PRESTADAS

publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele
falsa ou diversa da i i

(trés) anos, e multa, se o documento é particuiar.”

INSTITUTO ME‘:’ROPOLITANO
DFE PROFSSSiGNALiZAgAO

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Ciarice M. de A. Spencer
Presidents

impacio
038.533.394-80
6.301.639-SBSAPE

ARTE, LULTURA X CRORTUNIDADES
IMPACTO

CNPJ: 17.817.847/0001-38

WWW.ORUTT S CIope.0rg
conteto@ongimngactope.org
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MTNISTERTO DA FAZENDA - MF

DATA: 298/05/2024
GFIP -~ SEFTP 8.40 (08/04/2024) TABELAS 44.0 (25/01/20622) HORA: 12:03:50
PLG 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAC DAS CONTRTRUTCOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCTIAL F A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
(BUSENCIA DE FATO GERADOR) N¢ ARQUIVO: PgvO0im8SV20000-7
EMPRESA: INST METROP DE PROF ART CULT N° CONTROLE: FycXQmBj8x90000-3 INSCRIGAO: 17.917.847/0001-38
COoME: 04/2024 COD REC: 115 COD GPS: FBAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 STMPLES: 1 ALTQ RAT: 1,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: i onmSC»o
LOGADOURO: RUA BERMANO DE BARROS E SILVA BAIRRO: CANDEIAS CNAE mwmwozomgz.wm. 4330402
CIDADE: JABOATAD DOS CUARARA UF: PE CEP: 54440~-100 TELEFONE: -02236287 CNAE: 4330402
mmmwwm%w DO VALOR A RECOLHER: 519 620 144 779 TOTAL
SE@RADO
impregadog/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tontripuintes Tndividuais 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00
FEMRESA
Impragados/Avalsos 0,00 06,00 0,00 0,00
fontrivuintes Tndividuais 0,00 0,00 0,00 0,00
pm 0,00 0,00 0,00 0,00
AT ~ Agentes Nocivos 0,Cc0 0,00 0,00 0,00
Yalores Fagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00
kaicional Cocperativas 0,00 0,00 0,00 0,00
temercializacdo Frodugdc 0,00 0,00 0,00 0,00
tvento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00
REMLHEIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00
{(-) Retencio Leli 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Malernidade 0,00 0,00 0,00 0,00
(~) Compensacso 0,00 0,00 0,00 0,00
VAIOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCLAL 0,00 0,00 0,060 0,00
OUTRAG ENTIDADES 9,00 0,00 T 0,00 7 0,00 e
REILH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 9,00 0,00 0,00 0,00
VAIOR A RECOLHER ~ OUTRAS ENTIDADRES 0,00 0,00 0,00 0,00 =
TOTAL A RECOLHER 0,00 0,00 0,00 0,00 A
o o e e et e e 2 o S e e o e 7 S W S e e o s o ke B e e e e e . e e o e et e o . e o S i o e o o o s o o . o e e o o o o o v S A B o B et o e o ot s o T— L L)
(*) Os valores de «mnm:nmf saldrio-familia/saldrio-maternidade e compengacdo demonstrados sic os efetivamente abatidos. MM . .W
A DECLARACAC DE DADOS CONSTANTES DESTA GELIP £ DO ARQUIVO ‘1P CORRESPONDENTE A CONTRIBULCAO FREVIDE zo._..»wwh? EQUIVALE A CONELSSAC DE G
DIYINA DOS VALORES DETA DECORRENTES F CONSTTTUT (FM)CREDTITO(S) PASSTVRL(TS) DE TNSCRICAO FM DIVIDA ATTVA, NA AUSENCTA DO OPORTUNO o
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, B CONSEQUENTE EXECUCAD JUDICLAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80. o i J
0 FMPREGADOR/CONTRTBUTNTE, RENUNCTANDO EXPRESSAMENTE A QUATQUER CONTESTAGAC QUANTO AO VALOR F PROCEDENCTA DRESTA DECLARACAO/DIVIDA, mnw. i
ASPUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAQ DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTREIANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 2, = = ﬂu.,.
FEDERAL DO BRASLIL © DIREITO DE .z.l_:&yx A QUALQUER TEMPG, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLULDAS NESTE INSTRUMENTO, ‘3
ATEDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERTODO.

7 R

9 g 3

. ) ) e T Rt -

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECELTA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDLR mwﬁ 3 il A
DOCUMENTO COMPROBATORTO DA INFXISTENCTA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 & 259 DO REGULAMENTO DA O a =5 Gy #
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELC DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERTORES. .m = = e
e e oF Lt
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#EXTERNO.CONFII

it % @i*i <

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdémica Federal em 29/05/2024 12:04:53.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo ser4 enviada Uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acdes necessarias para a
solugdo.

L InformagSes Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo PgvO01m8SV200007.SFP &
139f60b8-5faf-4c78-829¢-1 95b640f8858

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAOQ, AR:1791 7847000138
Inscricdo do Transmissor: 1791 7847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscrigdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 04/2024

NRA: PgvO01m8SV200007

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

~ Telefone: 008192236287 .
] Mo
INSTITUTO METROPGLITA
"BE PROFISSIONALIZAGAD
A{?‘% T OO UNROALIES
‘ t 3 A i ™ 291

WAPALTO
CNPJ: 17017 b 2iG001 -0
SGpE.0rg

aiv OV
con?éts@omifrapactnpa.org
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COMAIO@ONGIMPACIOPe.org )»@5 o
www.ongimpactope.org i

Rua llhéus, n° 13, Piedade, &y
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

IMPACT

Instituts metrepalitana de profissionziicagio arte. cuitirs @ epnhinicades

UNIDADE EXECUTORA: Instituto  Metropolitanc de § TERMO DE COLABORACAOQ
Profissionaiizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO , N°:
§

DECLARACAO:

Declaramos para os devidos fins de direitc que os Documentos Contabeis

referente & Prestacdo de Contas ( M(/@Q, ) do Termo de Colaboragdo n° Ol / Mﬁ
encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacéo, identificados e a disposicao
do Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 4(2 de ﬁba y Q deQ’ZQQﬁ.

Clarice Miranda de Almeida Spencer

e reakite Fpwckd Presidente

%.301.638-SBSHPE

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboatdo dos Guararapes-PE, A_éy_de ( AbAA‘é de M
Sl Yoo GE P

Erika Maria'Batista Benﬂ{a Erika Maria Batista %ezerra
Coordenagdo

028.605.084-65 Tesoureira
5653685 SSP/PE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes-PE, Z‘(ﬂ de ( Aw deaM.

Q{t\(\:‘t\\ Qi\\?‘ <N \J\\\k\fb = be \\\u
\M arcus Qorrela & Associados LTDA

Contador Contador
CRCPE 025951/0-0




